
Information Governance Department 
Blackpool Victoria Hospital 

Whinney Heys Road 
Blackpool 

Lancashire 
FY3 8NR 

 bfwh.pso@nhs.net 

Chairman: Pearse Butler Chief Executive: Kevin McGee (Interim) 

RESEARCH MATTERS AND SAVES LIVES - TODAY’S RESEARCH IS TOMORROW’S CARE 

Blackpool Teaching Hospitals is a Centre of Clinical and Research Excellence providing quality up to date care.  We are actively involved in undertaking research to 
improve treatment of our patients.  A member of the healthcare team may discuss current clinical trials with you. 

20th May 2020 
Our ref: FOI 03632 

Dear 

Thank you for your request for information. 

Your Request & Our Response 

1. Total annual budget
and monthly
breakdown for food for
patients. Could you
provide the data in
each hospital for the
last five calendar years
for which is available?

 Victoria Hospital 2017/18 2018/19 2019/20 

Total Annual Food Budget £1152000 £1224000 £110400 

Total Monthly Food Budget 96k 102k 92k 

 Clifton Hospital 2017/18 2018/19 2019/20 

Total Annual Food Budget £150k £150k £150k 

Total Monthly Food Budget £12.5k £12.5k £12.5k 

The figures for Clifton hospital have remained constant for the time period requested 
as the number of admitted patients and meals served were the same.  
To provide further data would require a manual trawl through paper records which 
would constitute a disproportionate effort to retrieve and would exceed 18 hours. 
This information is therefore exempt on the grounds of cost (Section 12(1)). 



2. Could you provide a
breakdown of meals
and number of times
served to patients over
the above periods?

Meals 
Served 3 Times a Day - 7 Days a Week 

Breakfast 365 days per year = 1095 over 3 yrs 

Lunch 365 days per year = 1095 over 3 yrs 

Supper 365 days per year = 1095 over 3 yrs 

3. Could you tell me the number of malnutrition inpatients in each hospital last five calendar years for which is
available (ideally including 2020 so far)? Can you break this down by year.

Can you use the following codes: 
• Kwashiorkor 
• Marasmic Kwashiorkor 
• Unspecified severe protein-energy malnutrition 
• Mild protein - energy malnutrition 
• Unspecified protein-energy malnutrition 
• Other malnutrition syndrome 

Diagnosis 
Code 

Diagnosis Description 2015 2016 2017 2018 2019 
2020 (to 

19/05/2020) 
Grand 
Total 

E41X 
Nutritional 
marasmus

5 2 1 1 3 1 13 

E43X 
Unspecified severe protein-energy 
malnutrition    

3 2 1 2 1 9 18 

E440 
Protein-energy malnutrition of 
moderate and mild degree     

1 1 

E46X 
Unspecified protein-energy 
malnutrition    

1 1 

Grand 
Total 

8 5 2 4 4 10 33 

The information in this response is provided under the terms of the Open Government 
Licence. Please see here for more information: 

http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/ 

The following link is a customer satisfaction survey if you would like to leave feedback: 

http://www.bfwh.nhs.uk/our-services/hospital-services/information-governance/foi-
questionnaire/ 

If you are dissatisfied with our response to your request for access to information you may 
ask us to carry out an internal review. You should do this by writing to:  

The Information Governance Manager 
Blackpool Teaching Hospitals NHS Foundation Trust 
Blackpool Victoria Hospital 
Whinney Heys Rd 
Blackpool 

http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/version/3/
http://www.bfwh.nhs.uk/our-services/hospital-services/information-governance/foi-questionnaire/
http://www.bfwh.nhs.uk/our-services/hospital-services/information-governance/foi-questionnaire/


FY3 8NR 
Email:    bfwh.pso@nhs.net 

If you remain unhappy, you may make a complaint to the Information Commissioner's 
Office.  

Yours Sincerely, 

Stephen Connor 
Freedom of Information Manager 

mailto:bfwh.pso@nhs.net

